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Forsvaret ydes fuld kompensation for driften af istjenesten samt for nyanskaffelser hertil. Driften 
af istjenesten finansieres af isafgifterne i overensstemmelse med Lov om statens istjeneste. 
Nettoprovenuet for ejendomme m.v., som afhændes i forligsperioden, tilfalder forsvaret. 
Inden for Forsvarsministeriets område kan der, med henblik på at opnå økonomiske fordele ved 
en samlet kontrahering af større materielprojekter, der er planlagt disponeret over flere år, kon- 
traheres samlet i anskaffelsens første år under hensyntagen til de samlede aftalte årlige betalinger, 
jf. Aftale af 25. maj 1999 om forsvarets ordning 2000-2004. 

Beløbsrammerne for forsvarsudgifterne er fastsat netto. Det er herved og i overensstemmelse med 
mangeårig praksis forudsat, at øgede driftsindtægter principielt vil kunne konverteres til drifts- 
udgifter, mens svigtende indtægter på tilsvarende måde begrænser adgangen til at afholde drifts- 
udgifter. 
Salg af skibe under konto 12.21.02. Materielinvesteringer er omfattet af dette "nettoprincip", når 
der er tale om kasseret materiel. 
National præfinansiering af anlægsarbejder modsvares i visse tilfælde af refusion fra NATO. 
Vedrørende indtægterne herfra henvises til bemærkningerne til konto 12.22.13. Internationalt fi- 
nansieret NATO-investeringsprogram. ' 홢 

Forsvaret kan i overensstemmelse med "nettoprincippet" gennemføre indtægtsgivende aktiviteter, 
så længe disse er naturlige udløbere af den ordinære produktion, udbydes til priser, der ikke er 
konkurrenceforvridende, samt at indtægterne som hovedregel dækker de fulde omkostninger ved 
aktiviteterne. I overensstemmelse med tekstanmærkning 50 og Akt 283 af 24. maj 1995 gælder, 
at hvor samarbejde med industrien medfører produktion af varer eller tjenesteydelser, der kan 
adskilles fra forsvarets øvrige opgaver, fastsættes prisen efter principperne for indtægtsdækket 
virksomhed. 
Hvor samarbejde med industrien helt eller delvist indgår som led i forsvarets planlagte virksom- 
hed og derfor ikke kan adskilles fra forsvarets øvrige opgaver, fastsættes industriens betaling så- 
ledes, at den som minimum dækker forsvarets meromkostninger, d.v.s. den del af driftsomkost- 
ningerne, der kan henføres til samarbejdsaktiviteten, og som ellers ikke ville have været afholdt 
af forsvaret. 

Der kan foretages videreførsel af mer-/mindreforbrug af bevillinger til det efterfølgende finansår. 
Videreførsel af bevillinger ud over en størrelse på 4 pet. af bevillingsrammen kan kun foretages 
efter særskilt bemyndigelse, jf. dog ovenfor vedrørende det internationale engagement. Udgifterne 
til mønstringer kan ligeledes af planlægningsmæssige grunde videreføres frit fra år til år. Der er 
i forslaget optaget en tekstanmærkning herom (tekstanmærkning nr. 2). 

Forsvarsbudgettet korrigeres på forslag til tillægsbevillingslov for udgifter, der afholdes i henhold 
til statens selvforsikringsordning. Udgifter ved skader/havarier dækkes via statens selvforsik- 
ringsordning, når udgiften pr. hændelse udgør mindst 10 mio. kr. 

Sparede beløb på en hovedkonto kan mod optagelse af dispositionen på tillægsbevillingsloven 
overføres til en anden hovedkonto inden for hovedområde 1. Fællesudgifter og hovedområde 2. 
Militært forsvar. Tilsvarende overførselsadgang gælder inden for hovedområde 3. Civil virksom- 
hed. 

Forsvarsministeriet er ved at omlægge den interne økonomistyring fra udgiftsstyring til styring 
efter totalomkostningsprincippet som et supplement til den eksisterende bevillingsstyring, jf. Akt 
140 af 25/2 1998. Til at understøtte implementeringen af det nye styringsprincip anskaffes et in- 
tegreret virksomhedsstyringssystem til styring og forvaltning af økonomi, materiel, personel samt 
organisationsstruktur og ledelsesinformation for hele ministerområdet. 


